

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 13/2023
	Processo Adm.: 46/2023 Data do Processo: 24/08/2023

CNPJ: 82.777.319/0001-92 **Telefone:** (49) 3249-1133
Endereço: R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO
CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 46/2023
b) Nr. Licitação: 13/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 12/09/2023
e) Objeto da Licitação: *CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA NECESSÁRIOS PARA SERVIÇOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC*

Participante: KLEVERSON PUCCI FURTADO 043.703.519-01

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMAÇÃO 1X1 PESADA - ARMAÇÃO 1X1 PESADA Marca: 3 N DO BRASIL	5,000	UN	12,664	63,32
2	ARRUELA QUADRADA 5/8 - ARRUELA QUADRADA 5/8 Marca: 3 N DO BRASIL	20,000	UN	0,8115	16,23
3	BASE PARA RELE - BASE PARA RELE Marca: INCOMELI	50,000	UN	5,455	272,75
4	BOCAL PORCELANA E - 27 - BOCAL PORCELANA E - 27 Marca: ENERBLU	15,000	UN	2,146	32,19
5	BOCAL PORCELANA E - 40 - BOCAL PORCELANA E - 40 Marca: ENERBLU	15,000	UN	5,3367	80,05
6	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO 1 METRO - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO 1 METRO Marca: OLIVO	10,000	MT	14,437	144,37
7	CABO CORF. FLEX. 2,5 MMX100M AM - CABO CORF. FLEX. 2,5 MMX100M AM Marca: CORFIO	100,000	MT	1,0322	103,22
8	CABO MULTIPLEXADO MONO 2X10 MM - CABO MULTIPLEXADO MONO 2X10 MM Marca: NEO CABLE	200,000	MT	1,1768	235,36
9	CABO PP 2X2, 5 MM - CABO PP 2X2, 5 MM Marca: CORFIO	100,000	MT	2,1491	214,91
10	CHAVE MAGNETICA 50 AMP PARA ILUMINACAO PUBLICA - CHAVE MAGNETICA 50 AMP PARA ILUMINACAO PUBLICA Marca: EXATRON	3,000	UN	108,4533	325,36
11	CONECTOR BIOMETALICO - CONECTOR BIOMETALICO Marca: INTELLI	50,000	UN	2,5982	129,91
12	CONECTOR CUNHA 4 AWG - CONECTOR CUNHA 4 AWG Marca: INTELLI	50,000	UN	2,9566	147,83
13	CONECTOR PIERCING PRETO 10x16 - CONECTOR PIERCING PRETO 10x16	50,000	UN	4,6674	233,37

Marca: INTELLI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	FITA ISOLANTE 10 METROS - FITA ISOLANTE 10 METROS Marca: ENERBRAS	25,000	UN	1,7052	42,63
15	FITA ISOLANTE 20 METROS - FITA ISOLANTE 20 METROS Marca: ENERBRAS	20,000	UN	2,842	56,84
16	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W - LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W Marca: OUROLUX	150,000	UN	24,884	3.732,60
17	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W Marca: OUROLUX	150,000	UN	12,9033	1.935,50
18	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W - LAMPADA VAPOR METALICO 250 W Marca: OUROLUX	150,000	UN	23,2985	3.494,78
19	LUMINÁRIA INTEGRADA FECHADA E - 27 - LUMINÁRIA INTEGRADA FECHADA E - 27 Marca: OLIVO	3,000	UN	31,92	95,76
20	LUMINÁRIA INTEGRADA FECHADA E - 40 - LUMINÁRIA INTEGRADA FECHADA E - 40 Marca: OLIVO	3,000	UN	54,3533	163,06
21	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X300 C/ PORCA - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X300 C/ PORCA Marca: 3 N DO BRASIL	20,000	UN	8,676	173,52
22	REATOR - RVMET TUNG 250W Marca: SAMA	70,000	UN	68,3656	4.785,59
23	REATOR RVS 70 W - REATOR RVS 70 W Marca: SAMA	50,000	UN	39,5474	1.977,37
24	REATOR VAPOR METALICO 250W - REATOR VAPOR METALICO 250W Marca: SAMA	70,000	UN	68,3655	4.785,58
25	RELE - - RELE FOTO CÉLULA EXATRON Marca: EXATRON	400,000	UN	13,122	5.248,80
26	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - - MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO (RUAS) E INSTALAÇÃO DE NOVOS PONTOS Marca:	1.000,0	HRS	40,9091	40.909,10

Total do Participante: 69.400,00**Total Geral: 69.400,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. de Iluminação Publica	07.005.25.752.0175.2175.3.3.90.00.00	R\$ 68.549,12
Desenv. e Manut. das Ativ. de Iluminação Publica	07.005.25.752.0175.2175.3.3.90.00.00	R\$ 68.549,13

Campo Belo do Sul, 12 de Setembro de 2023

.....

CLAUDIANE VARELA PUCCI
PREFEITA

.....

Assinatura do Responsável